Дело №5-62-157/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2018 года                                                                         пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

	Плютина Евгения Александровича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу:                                                                 «данные изъяты»,

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № «данные изъяты» от «данные изъяты» года, «данные изъяты» года в «данные изъяты» часов «данные изъяты» минут Плютин Е.А. находился в общественном месте в подъезде № «данные изъяты» дома № «данные изъяты» в «данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная, на местности не ориентировался, шатался из стороны в сторону, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Плютин Е.А. вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
	Заслушав Плютина Е.А., исследовав материалы дела, мировой судья установил, что «данные изъяты» года в «данные изъяты» минут Плютин Е.А. находился в подъезде № «данные изъяты» дома № «данные изъяты» в «данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная, на местности не ориентировался, шатался из стороны в сторону, то  есть своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
	Указанные обстоятельства подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении №«данные изъяты»  от «данные изъяты» года (л.д. 2); рапортом УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Ленинскому району «Лицо1»   (л.д.3); объяснением свидетеля «Лицо 2» (л.д.4); объяснением «Лицо 3» (л.д.5); чеком прибора Алкотектор тест № «данные изъяты» от «данные изъяты» г., согласно которому показания прибора составили «данные изъяты» мг/л (л.д. 8-9); справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения (л.д. 10); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № «данные изъяты» от «данные изъяты» года, согласно которому наличие алкоголя в выдыхаемом воздухе составило «данные изъяты» мг/л;.у Плютина Е.А. установлено состояние опьянения (л.д. 13).
	Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрена административная ответственности за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
  Таким образом, действия Плютина Е.А. правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ, то есть появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность
  В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Плютину Е.А. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который «данные изъяты», «данные изъяты», степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего вину обстоятельства - признание вины, а потому, принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, судья считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  административного штрафа.
  На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Плютина Евгения Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей, перечислив его на р/счет №40101810335100010001,
получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым),
банк получателя – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ,
ИНН  9111000524,  КПП  911101001, БИК  043510001, ОКТМО  35627000, КБК   18811690050056000140,   УИН  18880491180002078043.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
           Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

            Мировой судья                                                     Н.А.Ермакова